ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГУ)

ПРИКАЗ
/зоеям У № &SOO/f

G внесении изменений в приказ от 19.04.2024
№ 5774/1 «Об утверждении составов
Государственных экзаменационных комиссий на
2024 год по основной образовательной
программе (шифр МК.3024.*)» (с последующими
изменениями)

С целью проведения государственной итоговой аттестации по образовательной
программе высшего образования в 2024 году на основании подпункта 51.1.14 приказа
ректора от 08.08.2008 №1093/1 «О распределении полномочий между должностными
лицами Санкт-Петербургского государственного университета» (с последующими
изменениями и дополнениями) и пункта 11.4.5 Правил обучения по программам
высшего образования - программам подготовки научно-педагогических кадров в
аспирантуре, программам ординатуры, реализуемым в Санкт-Петербургском
государственном университете, утверждёнными приказом от 30.08.2018 № 8577/1
(с последующими изменениями и дополнениями),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приказ от 19.04.2024 №5774/1 «Об утверждении
составов Государственных экзаменационных комиссий на 2024 год по основной
образовательной программе (шифр МК.3024.*)» (с последующими изменениями)
(далее - Приказ):

1.1. Изложив подпункты 1.1 и 1.2. Приказа в следующей редакции:
«1.1. Государственная экзаменационная комиссия по приему государственного

экзамена 3024-51:
1.1.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Коржова

Елена Юрьевна, доктор психологических наук, профессор, заведующий кафедрой,
Кафедра общей и социальной психологии, Федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение высшего образования «Российский государственный
педагогический университет им.А.И.Герцена», утвержден приказом от 26.12.2023
№16731/1 (с изменениями и дополнениями);

1.1.2. Аванесян Марина Олеговна, доцент, Кафедра психологии личности;
1.1.3. Александрова Татьяна Владимировна, педагог-психолог, Государственное

бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №35 Невского
района Санкт-Петербурга (по согласованию);

1.1.4. Вызова Валентина Михайловна, профессор, Кафедра общей психологии;
1.1.5. Денисова Ксения Сергеевна, старший психолог, Группа по политической

работе отделения кадров, Отдел вневедомственной охраны по Фрунзенскому району
г. Санкт-Петербурга - филиал Федерального государственного казенного учреждения
«Управление вневедомственной охраны войск национальной гвардии Российской
Федерации по г.Санкт-Петербургу и Ленинградской области» (по согласованию);

1.1.6. Мкртычян Надежда Андреевна, заместитель начальника, Отделение
содействия трудоустройству граждан, Агентство занятости населения
Адмиралтейского района Санкт-Петербурга, Санкт-Петербургское государственное
автономное учреждение «Центр занятости населения Санкт-Петербурга» (по
согласованию).

1.2. Государственная экзаменационная комиссия по приему государственного
экзамена 3024-52:

1.2.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Щукина
Мария Алексеевна, доктор психологических наук, профессор, заведующий кафедрой,
Кафедра психологии, Институт медицинского образования, Федеральное
государственное бюджетное учреждение «Национальный медицинский
исследовательский центр имени В.А.Алмазова» Министерства здравоохранения
Российской Федерации, утвержден приказом от 26.12.2023 №16731/1 (с изменениями и
дополнениями);

1.2.2. Аникина Варвара Олеговна, доцент, Кафедра психического здоровья и
раннего сопровождения детей и родителей;

1.2.3. Ветвицкая Татьяна Владимировна, педагог-психолог, руководитель
службы, Психологическая служба, Государственное бюджетное общеобразовательное
учреждение школа №616 Адмиралтейского района Санкт-Петербурга «Центр
абилитации с индивидуальными формами обучения «Динамика» (по согласованию);

1.2.4. Иоффе Елена Викторовна, доцент, Кафедра психологии здоровья и
отклоняющегося поведения;

1.2.5. Травникова Ника Германовна, заведующий кафедрой, Кафедра
гуманитарных и социальных наук, Институт дополнительного профессионального
образования, Федеральное государственное бюджетное учреждение «Федеральный
научно-образовательный центр медико-социальной экспертизы и реабилитации
им.Г.А.Альбрехта» Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации
(по согласованию).».

1.2. Изложив подпункт 1.5 Приказа в следующей редакции:
«1.5. Государственная экзаменационная комиссия по защите выпускных

квалификационных работ 3024-02:
1.5.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Щукина

Мария Алексеевна, доктор психологических наук, профессор, заведующий кафедрой,
Кафедра психологии, Институт медицинского образования, Федеральное
государственное бюджетное учреждение «Национальный медицинский
исследовательский центр имени В.А.Алмазова» Министерства здравоохранения
Российской Федерации, утвержден приказом от 26.12.2023 №16731/1 (с изменениями и
дополнениями);

1.5.2. Аникина Варвара Олеговна, доцент, Кафедра психического здоровья и
раннего сопровождения детей и родителей;

1.5.3. Ветвицкая Татьяна Владимировна, педагог-психолог, руководитель
службы, Психологическая служба, Государственное бюджетное общеобразовательное
учреждение школа №616 Адмиралтейского района Санкт-Петербурга «Центр
абилитации с индивидуальными формами обучения «Динамика» (по согласованию);

1.5.4. Иоффе Елена Викторовна, доцент, Кафедра психологии здоровья и
отклоняющегося поведения;

1.5.5. Травникова Ника Германовна, заведующий кафедрой, Кафедра
гуманитарных и социальных наук, Институт дополнительного профессионального
образования, Федеральное государственное бюджетное учреждение «Федеральный
научно-образовательный центр медико-социальной экспертизы и реабилитации
им.Г.А.Альбрехта» Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации
(по согласованию).».

2. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций Шишмакову Д. Э.
обеспечить размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ в разделе «Приказы об
утверждении составов государственных экзаменационных комиссий для ГИА в
2024 году» не позднее одного рабочего дня с даты издания настоящего приказа.

3. За разъяснением содержания настоящего приказа следует обращаться
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору по
учебно-методической работе.

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: служебные записки председателя Учебно-методической комиссии
по УГСН 37.00.00 Психологические науки Медина Бракамонте Н. А. от 07.06.2024
№ 05/2.1/37-01-29, от 10.06.2024 № 05/2.1/37-01-30.

И.о. проректора по
учебно-методической работе , У М. А. Соловьева

//. G0.

mailto:org@spbu.ru